A prohibentes. Qui dicto audientes fuere. Temires acce-
dens, exercitum recta versus Tanaim movebat, a
dextra habens montem Caucasum. Ubi autem irruit
in Scythiam deprehendit Scythas castrametatos es-
se. **73** Qui ut acceperunt adventum Temiris, aciem
instruunt, praelii copiam facturi. Ipse quoque Te-
mires suos in aciem ducebat.

Tandem in angustiis commiserere praelium : non
tamen vicit Scythas Temires, verum propemo-
dum æquo Marte est pugnatum. Dehinc cum re-
ceptui cecinissent, die postero iterum ad præ-
lium accingebantur. Adeo autem fortiter dimi-
carunt Scythæ, ut pellerent Temirem, planeque
ut desperaret se in ipsorum regionem intrare
posse. Clades maxima ibi Temiris exercitui illa-
ta est a Scythis. Deinde cum non posset superare
angustias, exercitum abduxit et domum rever-
sus est. Æstate autem insequenti conscribens exer-
citurum quam potuit maximum, bello petere Ægy-
ptum statuit. Postea invito consilio, transversis
itineribus peragens cursus quam maximos, omnem
belli tempestatem in Scythas deorsum vertit. Et qui-
dem sua celeritate Scythas præveniens, Scy-
thiam ingressus est : et dimicans cum iis qui ad
angustias tutandas properabant, eos vertere cogit :
neque id flagitium militiæ ducitur. Ita habent
motus. Scythæ namque maximam istam commo-
ditatem habent, ut in fugam se convertere possint,
præliumque cum hoste redintegrare, nihil
interim periculi in fuga sustinentes. Deinde cum
Scytharum regem infesto animo peteret, longius
progressus est, et ad prælium suos instruebat.
Scythæ eludentes Temiris consilium, nocturno
itinere profecti sunt a castris ejus stadiis circi-
ter centum et viginti. Horum vestigia toto die se-
cutus Temires, tandem eos obsecutus est. Quem-
admodum igitur antea, sic et nunc noctu dis-
cedunt Scythæ. Itaque insequendi studio graviter
affligebatur Temiris exercitus. Hinc motus Te-
mires, Scytharum regi ad prælium provocat.
Scythæ castra locantes eo die qui sequebatur, ordi-
nes explicant, aciemque contra Temirem dirigunt,
in turmas collecti. Temires et ipse suos in aciem
educit : aciem mediam occupat ipse. In dextro
cornu Chaidarem cum Massagelis ponit. In si-
nistro cornu filium suum Saruchum curare jubet.
Hinc additi sunt Persæ, Assyrii et Chatagii, quotquot
militantem Temirem sequebantur. Cum jam utrin-
que satis instructi exercitus concurrissent, tandem
vehementi prælio commisso, Scythæ nequaquam
victoria potiti sunt. Proinde quasi vi propulsaturi
hostem, coarctantur in Temiris exercitum. Cum
autem nec sic quidem cepta succederent, fugam
ineunt, plurimis in eo prælio desideratis. Coci-

Notulæ marginales.

⁹⁶ Χαταίων, al. ut c

derunt quoque non pauci Persæ. Postea cum præliando nihil efficerent contra Temiris exercitum, circumducere parant hostes, ut eos intra regionem **74** concludant. Verum Temires, cognitis Scytharum insidiis, sententiam mutavit, atque ex infesta regione copias ducere instituit, priorque ad Tanaim pervenit. Postea in Iberiam Asiæ delatus, iter per Colehidem intendit, transito fluvio Phasido : qui ex Caucasio monte fluens, vadit in Euxinum pontum. Tandem cum attingisset Armeniam, maturato itinere Cheriam venit. Exercitus vero quem armatum in Scythas moverat, graviter afflictus est. Anno abhinc tertio Scythæ ad arma convolant, et ulturi temeritatem Temiris, impetum dederunt in regionem quæ supra Assyrios colitur. Temires rei acerbitate coactus, legatos misit qui peterent pacem. Promittebat rex Temires, si pax daretur, et in fœdus reciperetur, se affinitatem juncturum cum rege Odico, et cum universa Scytharum Agora. Fœdus ergo iectum est, quo jubebantur esse amici hospitesque inter se. Compositis rebus in hunc modum Scythicis, Cœlesyriam subigere aggressus est. Adortus est Damascum, eamque urbem obsidione arctavit. Admovens deinde muro machinas bellicas, captam vi sæpe diripuit, cum fuisset urbs maxima et felicissima opibus. Hinc abduxit octo millia camelorum. Raptis opibus plurimis ex ea urbe, præda multa et divitiis oneratus, domum remeavit : legatos quoque dimisit ad Soldanum regem Memphis, cum hujusmodi mandatis : regem Temirem postulare ut sibi tradat Cœlesyriam. Quod si fecerit, bellum pace se mutaturum. Ut ista legatio irrita fuit, armata manu cepit et diripuit Damascum, urbem opibus vigentem. Tandem discessit ea de causa quam infra trademus. Rex Memphiticus regioni imperat amplissimæ : ab Arabibus incipiens, Cœlesyriam, Palæstinam, nec tamen universam, et Ægyptum suo imperio moderatur. Ascendit autem ad hoc insigne decus Memphitici regni, tali ex causa. Quotusquisque de mancipiorum grege in ista regione virtuti adhaeret, a rege in militum ordinem transfertur. Illi deinde regis satellites habentur, numero bis mille, et Mamalukides nominantur. Ex illorum numero quotquot peregrini sunt, ad regis officia perficienda ordinantur. Illi paulatim etiam ad magistratus dignitatem ascendentes, meliorem tandem assequuntur fortunam : et a rege in maximo honore habiti, præficiuntur iis qui Melicamaridæ nuncupantur : ex quorum regione illico perveniunt ad regionem regis, et ad Memphiticum regnum, et ad imperium Ægypti Asiæque, necnon ad alios magistratus, qui sub isto rege **75** sunt. Melicamaridæ sunt principes viri, qui a rege creati præficiuntur insignioribus oppidis. Urbs Memphis (quæ et Alcairua) magnitudine hominumque multitudine totius orbis nubes facile exsuperat. Urbis ejus ambitus amplectitur sep-